
segunda-feira, 22 de ABRIL de 20138  CADERNO 9

PReFeItuRA MuNICIPAL De MARItuBA/PA
NúMeRO De PuBLICAçãO: 515545

Prefeitura Municipal de Marituba/Pa
Chamamento público 001/2013 fornecimento de merenda 
escolar da Agricultura familiar. Abertura dia 02/05/13 às 09:00 
hs. Pregão Presencial 001/2013 – PMM-PP Contratação de 
pessoa jurídica para aquisição de água mineral e vasilhames de 
20L para atender a Prefeitura municipal de Marituba/Pa e suas 
secretarias. Data de abertura:03/05/13 as 08:00 hs. Pregão 
Presencial 002/2013 – PMM-PP Contratação de pessoa jurídica 
para uso de software de sistemas integrados de gestão pública 
da arrecadação e fiscalização tributária na Prefeitura municipal 
de Marituba/Pa. Data de abertura: 03/05/2013 às 10:00 hs. 
Pregão Presencial 003/2013 – PMM–PP Contratação de pessoa 
jurídica para contratação de gás de cozinha e vasilhame para 
atender a Prefeitura municipal de Marituba/Pa e suas secretarias. 
Data de abertura: 03/05/2013 às 13:00 hs. Pregão Presencial 
004/2013 – PMM- PP Contratação de empresa especializada para 
serviços de sonorização, iluminação, organização e promoção de 
eventos, para atender eventos festivos, culturais e geradores de 
fluxo turístico do município de Marituba/Pa, durante o ano de 
2013, da Prefeitura municipal de Marituba/Pa. Data de abertura: 
03/05/2013 às 15:00 hs. Setor de licitação e contratos na BR 
316 s/nº KM 13, bairro: centro. O edital estará disponível. Valor 
do edital: R$ 50,00.
Débora Reis Pregoeira

PReFeItuRA MuNICIPAL De ABAetetuBA
NúMeRO De PuBLICAçãO: 515384
AVISO De eDItAL De LICItAçãO

PReGãO PReSeNCIAL Nº 017/2013
A Comissão Permanente de Licitação do MuNICÍPIO De 
ABAetetuBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, considerada 
por Lote, para aquisição parcelada de equipamentos e material 
permanente, para atender a Secretaria Municipal de Assistência 
Social. O certame será realizado no dia 06.05.2013, às 09:00 
hs. na Sala de Licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, 
Bairro Centro – Abaetetuba/Pa. O EDITAL estará à disposição dos 
interessados no endereço acima referido.
Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro

PReFeItuRA MuNICIPAL De SANtA LuZIA DO PARÁ/PA
NúMeRO De PuBLICAçãO: 515503

Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará/PA
Publica-se a Homologação sendo a contratantea Prefeitura 
Municipal de Santa Luzia do Pará Fundo de Educação, 
Saúde e Assistência Social e do outro lado as empresa aqui 
especificadas:Pregão 014/2013-FME-PP-SRP – Contratação de 
Pessoa Jurídica para fornecimento de Moveis Escolares a fim de 
atender as necessidades da Secretaria e Fundo do Municipal de 
Educação de Santa Luzia do Pará/PA, tendo como contratada 
aempresa Águia Ind. e Com. de Móveis LTDA - ME – CNPJ: 
04.515.180/0001-03.Pregão 015/2013-PMSLP-PP-SRP – 
Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de Material 
Elétrico a fim de atender a Prefeitura Municipal, Secretarias e 
Fundos do Município de Santa Luzia do Pará/PA, tendo como 
contratada a empresaPravaluz Comercio LTDA – ME CNPJ: 
12.046.768/0001-85. Pregão 016/2013-PMSLP-PP-SRP – 
Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de Material de 
Construção a fim de atender a Prefeitura Municipal, Secretarias 
e Fundos do Município de Santa Luzia do Pará/PA, tendo como 
contratada a empresa Carla & Silva Comercio e Serviços LTDA 
- EPP CNPJ: 04.049.075/0001-18.Pregão 011/2013-PMSLP-PP-
SRP – Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de Serviços 
Funerários para atender a Prefeitura Municipal, Secretarias e 
Fundos do Município de Santa Luzia do Pará/PA, fico FRACASSADO.
Pregão Presencial n° 017/2013 FME-PP-SRP Obj: Contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços de Transporte 
Escolar na rede Municipal e Estadual de ensino do Município de 
Santa Luzia do Pará, tendo como contratada a empresa G. A. de 
Souza Transportes - Epp - CNPJ: 17.332.360/0001-93. Pregão 
Presencial n° 019/2013 FMS-PP-SRP Obj: Contratação de pessoa 
Jurídica para fornecimento de Medicamentos em geral e Insumos 
a fim de atender as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal 
de Saúde de Santa Luzia do Pará, tendo como contratada as 
empresas M. M. Lobato Comercio e Representações LTDA - CNPJ: 
05.109.384/0001-07, a empresa Stock Comercial Hospitalar 
LTDA – CNPJ: 00.995.371/0001-50, a empresa L. C. do R. 
Silva Comercio e Serviços – ME CNPJ: 14.202.227/0001-24, a 
empresa Amazonmed Comercio de Medicamentos LTDA – EPP 
CNPJ: 84.155.829/0001- 53 e a empresa Distrinorte Comercio 
de Materiais Hospitalares e Farmaceuticos LTDA – ME CNPJ: 
07.657.779/0001-61.Pregão Presencial n° 020/2013 FMS-PP-
SRP Obj: Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento 
de Equipamentos Hospitalares, Fisioterápico e Vigilância 
em Saúde a fim de atender as necessidades da Secretaria e 
Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará, tendo como 

contratada as empresas Mota & Ribeiro de Melo Ltda - EPP - CNPJ: 
05.821.396/0001-51, a empresa P. P. F. de Araujo - ME – CNPJ: 
07.606.507/0001-00, a empresa L. C. do R. Silva Comercio e 
Serviços – ME CNPJ: 14.202.227/0001-24e a empresa Distrinorte 
Comercio de Materiais Hospitalares e Farmaceuticos LTDA – ME 
CNPJ: 07.657.779/0001-61. Pregão Presencial n° 021/2013 FMS-
PP-SRP Obj: Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento 
de Material Odontológico a fim de atender as necessidades da 
Secretaria e Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará, 
tendo como contratada as empresas Trat Comércio de Produtos 
Odontológicos Ltda CNPJ: 08.378.126/0001-06 e a empresa 
Amazonmed Comercio de Medicamentos LTDA – EPP CNPJ: 
84.155.829/0001- 53. Pregão Presencial n° 022/2013 FMS-
PP-SRP Obj: Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento 
de Material Laboratorial a fim de atender as necessidades da 
Secretaria e Fundo Municipal de Saúde de Santa Luzia do Pará, 
tendo como contratada as empresas Amazonmed Comercio 
de Medicamentos Ltda - EPP - CNPJ: 84.155.829/0001-53 e a 
empresa Biomédica Belém Distribuidora de Produtos Biomédicos 
Ltda - EPP – CNPJ: 11.938.920/0001-71. Pregão Presencial n° 
023/2013 FMS-PP-SRP Obj: Contratação de pessoa Jurídica 
para fornecimento de medicamento Farmácia Básica a fim 
de atender as necessidades da Secretaria e Fundo Municipal 
de Saúde de Santa Luzia do Pará, tendo como contratada as 
empresas M. M. Lobato Comercio e Representações LTDA 
- CNPJ: 05.109.384/0001-07, a empresa Stock Comercial 
Hospitalar LTDA – CNPJ: 00.995.371/0001-50, a empresa L. C. 
do R. Silva Comercio e Serviços – ME CNPJ: 14.202.227/0001-
24 a empresa Cristalfarma Com. Rep. Imp. E Exportação Ltda 
CNPJ: 05.003.408/0001-30, a empresa Amazonmed Comercio 
de Medicamentos LTDA – EPP CNPJ: 84.155.829/0001- 53 
e a empresa Distrinorte Comercio de Materiais Hospitalares e 
Farmaceuticos LTDA – ME CNPJ: 07.657.779/0001-61.A quem 
interessar a ATA detalhada a mesma se encontra disponível na 
sala da CPL da Prefeitura de Santa Luzia do Pará.
AVISO DE LICITAÇÃO PP 2013-003GABIN
Número de Publicação: 515042
ESTADO DO PARÁ

PReFeItuRA MuNICIPAL De PARAuAPeBAS
GABINete DO CHeFe DO PODeR eXeCutIVO

AVISO De LICItAçãO
PReGãO Nº 9/2013-003GABIN

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  09:00 horas do dia 06 de maio de 2013, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para  aquisição de refeições, sucos e refrigerantes para atender 
ao Gabinete no Municipio de Parauapebas, Estado do Pará, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e demais 
legislações aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fim) na Secretaria Municipal 
de Planejamento e Gestão, na sala da Comissão de Licitação, 
localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, S/N, BEIRA RIO II-
PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8h às 12h e das 14h às 18h).
PARAUAPEBAS - PA, 19 de Abril de 2013.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

PReFeItuRA MuNICIPAL De PARAuAPeBAS
AVISO De LICItAçãO tP 2013-001SeHAB

NúMeRO De PuBLICAçãO: 515262
esTado do Pará

SeCRetARIA MuNICIPAL De HABItAçãO
AVISO De LICItAçãO

tOMADA De PReçOS Nº 2/2013-001SeHAB
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL por intermédio da 
Comissão de Licitação, torna público que às  09:00 horas do dia 
13 de Maio de 2013, fará realizar licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, tipo menor preço, para Elaboração dos projetos de 
fundação superficial, estrutural de concreto armado e estrutura 
metálica para o residencial empreendimento Morro do Chapéu 
- assentamento precário, no Município de Parauapebas, Estado 
do Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe 
foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados (pessoa física ou representante legal da empresa 
devidamente credenciada para este fim) na Secretaria Municipal 

de Planejamento e Gestão, na sala da Comissão de Licitação, 
localizado no (a) MORRO DOS VENTOS, S/N, BEIRA RIO II-
PARAUAPEBAS/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8h às 12 e de 14h às 18h).
PARAUAPEBAS - PA, 19 de abril de 2013.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA
Comissão de Licitação
Presidente

COMuNICADO 002SeMeD
NúMeRO De PuBLICAçãO: 515533

esTado do Pará
SeCRetARIA MuNICIPAL De eDuCAçãO

COMuNICADO
O Pregoeiro comunica a todos os interessados referente ao 
Pregão Presencial nº 9/2013-002SEMED, cujo objeto é Registro 
de Preços para aquisição de Kits de material escolar e uniformes 
escolar, a serem utilizados pelos alunos do ensino fundamental, 
matriculados na rede publicada do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, que houve um erro de digitação quanto a data 
de abertura da sessão na pagina 170 do Edital que menciona 
que abertura da sessão seria dia 30 de abril de 2013 às 11:00h. 
O pregoeiro informa que a data correta da abertura as sessão 
será dia 26 de abril de 2013 às 11:00h  conforme publicação do 
aviso de licitação realizada anteriormente no  dia 15 de abril de 
2013 nos órgãos oficiais e informa que o prazo previsto em lei foi 
devidamente respeitado.
PARAUAPEBAS, 19 DE ABRIL DE 2013
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
PREGOEIRO

PReFeItuRA MuNICIPAL De PARAuAPeBAS
eXt D DL 2013-002SeMeL

NúMeRO De PuBLICAçãO: 515548
esTado do Pará

eXtRAtO De DISPeNSA De LICItAçãO
PROCeSSO LICItAtÓRIO Nº 7/2013-002SeMeL

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, 
através do (a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo (a) Sr (a) MARCEL 
NOGUEIRA DOS SANTOS, Secretário Municipal de Esporte e 
Lazer, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa 
de licitação a seguir:
Objeto: Locação de imóvel do complexo esportivo composto por: 
02 campos oficiais de futebol, 03 campos de futebol society, 
01 quadra de futebol de salão, 02 quadras de vôlei de areia, 
vestiários (campo I e II), banheiros externos, localizado à Rua do 
Comércio, 423, Bairro Rio Verde, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará, para atendimento do Projeto “Bom no Futebol, 
Bom na Escola”, coordenado pela Secretaria Municipal de Esporte 
e Lazer.
Contratado: V. ANTONIO PEREIRA – ME
Fundamento Legal: art. 24, inciso X, da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pelo (a) Sr (a) MARCEL NOGUEIRA DOS 
SANTOS, Secretário Munic. De Esporte e Lazer.
Parauapebas – PA, 11 de abril de 2013.
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA
Comissão de Licitação
Presidente

continua no caderno 10


